

**BANCO DE COMERCIO EXTERIOR DE COLOMBIA S.A. - BANCÓLDEX -
ESTADOS DE RESULTADOS
AÑOS QUE TERMINARON EL 31 DE DICIEMBRE DE 2007 Y 2006**
(Expresado en miles de pesos colombianos excepto la utilidad neta por acción)

NOTAS	DEL 01/01/2007 AL 31/12/2007	DEL 01/01/2006 AL 31/12/2006
INGRESOS OPERACIONALES DIRECTOS:		
Intereses y Descuento Amortizado de Cartera de Créditos y Otros Intereses	27 COP 330.707.974	COP 239.657.336
Utilidad en Valoración de Inversiones Negociables en Títulos de deuda	1.625.479	2.948.062
Utilidad en Valoración de Inversiones para Mantener Hasta el Vencimiento	10.388.446	13.091.666
Utilidad en Valoración de Inversiones Disponibles para la Venta en Títulos de Deuda	12.655.262	18.228.215
Ganancia Realizada en Inversiones Disponibles para la Venta	1.783.209	1.107.268
Comisiones y Honorarios	2.118.875	1.591.528
Utilidad en valoración de derivados	43.171.995	20.110.274
Cambios	95.145.333	47.735.339
Utilidad en Venta de Inversiones	1.156.097	4.299.669
Utilidad en Venta de Cartera	142.274	0
	<u>498.894.944</u>	<u>348.769.357</u>
GASTOS OPERACIONALES DIRECTOS:		
Intereses, Prima Amortizada y Amortización de Descuento	27 210.416.832	157.797.521
Pérdida en Valoración de Inversiones Negociables en Títulos de deuda	0	600.830
Pérdida Realizada en Inversiones Disponibles para la Venta	1.650.348	652
Comisiones	3.471.938	2.626.107
Pérdida en valoración de derivados	51.894.048	21.887.140
Cambios	88.611.445	46.222.485
Pérdida en Venta de Inversiones	1.288.588	5.329.162
Pérdida en Venta de Cartera	0	11.120
	<u>357.333.199</u>	<u>234.475.017</u>
RESULTADO OPERACIONAL DIRECTO	141.561.745	114.294.340
OTROS INGRESOS Y GASTOS OPERACIONALES - NETO		
INGRESOS OPERACIONALES		
Dividendos y Participaciones	4.681.216	4.815.225
Otros	21 10.118.480	27.857.384
	<u>14.799.696</u>	<u>32.672.609</u>
GASTOS OPERACIONALES		
Gastos de personal	27 15.630.354	14.265.871
Otros	22 y 27 39.441.198	29.785.269
	<u>55.071.552</u>	<u>44.051.140</u>
RESULTADO OPERACIONAL ANTES DE PROVISIONES, DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	101.289.889	102.915.809
PROVISIONES		
Inversiones	0	11.511
Cartera de créditos	44.626.824	28.696.006
Cuentas por cobrar	220.148	193.199
Bienes recibidos en pago	0	721.270
Otros activos	165.692	3.139.228
	<u>45.012.664</u>	<u>32.761.214</u>
DEPRECIACIONES	407.084	410.724
AMORTIZACIONES	479.576	411.121
RESULTADO OPERACIONAL NETO	55.390.565	69.332.750
INGRESOS NO OPERACIONALES		
Ingresos no operacionales	23 y 27 10.610.904	15.977.330
GASTOS NO OPERACIONALES		
Gastos no operacionales	345.684	3.319.484
RESULTADO NETO NO OPERACIONAL	10.265.220	12.657.846
UTILIDAD ANTES DE IMPUESTO SOBRE LA RENTA	65.655.785	81.990.596
IMPUESTO A LA RENTA Y COMPLEMENTARIOS	24 12.584.865	26.073.245
UTILIDAD DEL EJERCICIO	COP 53.070.920	COP 55.917.351
UTILIDAD NETA POR ACCIÓN (En pesos)	COP 62,02	COP 65,35

Véanse las notas que acompañan los estados financieros

GUSTAVO FRANCISCO ARDILA LATIFF
Representante Legal

JAIRO PEDRAZA CUBILLOS
Contador
T.P. No. 36799-T

GUSTAVO AVENDAÑO LUQUE
Revisor Fiscal
T.P. 3154 -T
Miembro de KPMG Ltda
(Véase mi dictamen del 22 de febrero de 2008)